03/12/2021 16:46 SEI/IFRO - 1443521 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1547032&infra_siste… 1/2

RESULTADO FINAL Nº 02

PROCESSO SEI Nº 23243.005591/2021-97

DOCUMENTO SEI Nº 1443521

EDITAL Nº 2/2021/REIT - CGAB/IFRO, DE 17 DE MARÇO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE PROPOSTAS DE PROJETOS
SUBMETIDAS AO EDITAL Nº 2/2021/REIT - CGAB/IFRO, DE 17 DE MARÇO DE 2021

(NOVEMBRO)

Edital para Institucionalização de novos projetos de pesquisa sem concessão de bolsas ou de auxílios
a pesquisadores do IFRO - Campi Colorado do Oeste, Vilhena, Cacoal, Ji-Paraná, Jaru, Ariquemes,

Porto Velho Zona Norte, Guajará-Mirim e São Miguel do Guaporé

      A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS  COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA – IFRO, no uso de suas atribuições legais,
por meio do Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação – DEPESP, torna pública
a  homologação do  RESULTADO FINAL (NOVEMBRO)  da avaliação de  propostas de projetos
submetidas ao EDITAL Nº 2/2021/REIT - CGAB/IFRO, DE 17 DE MARÇO DE 2021,  conforme o
disposto no quadro a seguir.
Quadro 1. Resultado Final da Avaliação da Proposta Submetida.

ID Título da proposta Coordenador Coorientador Discente
(Graduação)

Vigência
do

Projeto

Relatório
Parcial

Relatório
Final

E02-
02

AGRICULTURA DE PRECISÃO
X AGRICULTURA

CONVENCIONAL: Avaliação
agronômica e econômica das

diferenças no diagnóstico e no
manejo do solo

Jessé Alves
Batista - Aline Ottes

Moreira

dezembro
de 2021 a
novembro
de 2022

maio de
2022

dezembro
de 2022

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aurélio Anequine de Macedo, Diretor(a) Geral,
em 03/12/2021, às 17:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1443521 e o
código CRC B11D7FA9.

Boletim de Serviço Eletrônico em 03/12/2021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

03/12/2021 16:46 SEI/IFRO - 1443521 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1547032&infra_siste… 2/2

Referência: Processo nº 23243.005591/2021-97 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1443521